中国茶叶流通协会文件

中茶协茶馆字【2018】1号

[bookmark: _GoBack]关于开展改革开放40年
中国茶馆业发展与改革调研的通知

各有关单位：
1978年，十一届三中全会在京召开。自此中国开始了成为世界第二大经济体的40年改革进程。改革开放以来，中国茶叶产业和整个国民经济一起飞速发展，迎来了茶叶种植、加工、流通、消费的全面繁荣，中国的茶馆业也因此进入了蓬勃发展期，从基础薄弱逐步发展成为一端连接生产、一端连接市场，承载信息、展示、交际、审美、教化、休闲、餐饮等社会功能为一体的文化展示平台。
作为中国文化中一个不可缺少的标示和徽记，茶馆业和中国茶馆人见证了四十年来整个产业的跌宕起伏的发展历程。为更好地展现四十年来中国茶馆业的发展历程，中国茶叶流通协会茶馆专业委员会特开展“改革开放40年中国茶馆业发展与改革”专项调研，希望茶馆企业及中国茶馆人给予支持。现将具体安排通知如下：
    一、主要调研对象：茶馆企业、带有茶馆功能的茶叶企业或相关企业、茶饮快销企业（含新派茶馆）。
    二、调研时间：2018年8月17日至9月2日
    三、联系方式
    邮    箱：ctma@ctma.com.cn
联系电话：010-66094153\4156（中国茶叶流通协会茶馆专业委员会秘书处）

附件：改革开放40年中国茶馆业发展与改革调研问卷

                    中国茶叶流通协会茶馆专业委员会
                        2018年8月16日

附件：

改革开放40年中国茶馆业发展与改革调研问卷

填写说明：
1、这份调研问卷涉及到茶馆企业发展过程中的诸多领域，我们诚恳地请大家能够认真、详细地填写完毕。
2、调研所涉及的问题不涉及任何泄密内容,没有对错或好坏之分，请各参加调研的企业实事求是地回答。您回答的真实性和完整性将对本项研究做出重大贡献。
3、本次调研问卷适合由熟悉茶馆发展、经验状况、茶馆相关信息的管理人员填写。
4、回答方式：有些题目是选择题，请选择符合您企业情况的项目填写；有些题目是问答题，需要填写实际数字或内容，请您写在题目下的空白处。
填写本问卷占用了您的宝贵时间，但对回顾总结改革开放40年中国茶馆业的巨大变化，取得的伟大成就具有重要作用。真诚地感谢您在百忙中对改革开放40年发展调研给予的大力支持。

一、基本信息
1、贵企业名称：
2、贵企业成立时间：
3、贵企业是否拥有“老字号”称号？授牌机构：

4、以下内容请根据实际情况填写并在符合的条件下画“√”（1978年未成立的，直接填写2012年&成立之年；2012年已成立的企业，所填宣内容为2012年情况）：

	企业性质

	年代
	国有企业
	集体企业
	联营企业
	股份合作制企业
	私营企业
	个体户
	合伙企业
	有限责任公司
	股份有限公司

	1978年

	2012年
&成立之年

	2017年

	业态模式

	年代
	清茶馆
	餐茶馆
	演艺
茶馆
	茶会所
	茶饮快销店
	其他（请填写）

	1978年

	2012年
&成立之年

	2017年

	地理位置

	年代
	中心商业区（独立门脸）
	购物及商业中心内
	商务区
	风景区
	居住区
	其他
（请填写）

	1978年

	2012年
&成立之年

	2017年

	经营方式

	年代
	单店经营
	在某一城市多门店连锁经营
	省内跨区域或多门店连锁经营
	跨省多门店连锁经营
	多业态、跨区域的集团经营
	其他
（请填写）

	1978年

	2012年
&成立之年

	2017年

	茶叶采购方式

	年代
	产地农户直采
	产地企业直采
	本地茶叶店购买
	本地批发市场采买
	网络采购
	其他
（请填写）

	1978年

	2012年
&成立之年

	2017年

5、贵企业主要经济指标：
如营业收入、利润总额、门店数量、人均消费、企业人均劳效（本年销售金额/本年员工人数）：

	营业收入
（万元）
	利润总额
（万元）
	门店数量（个）
	人均消费（元/人）
	企业人均劳效（元/人）

	1978年

	2012年
&成立之年

	2017年

6、贵企业人员情况：

	职工人数（人）
	拥有“国家茶艺师”职业资格证书人数（人）

	1978年

	2012年
&成立之年

	2017年

	人员构成

	年代
	管理（人）
	服务（人）
	茶叶专业毕业人员（人）

	1978年

	2012年
&成立之年

	2017年

	学历构成

	年代
	研究生及以上（人）
	大专及本科（人）
	高职
（人）
	其他
（人）

	1978年

	2012年
&成立之年

	2017年

二、贵企业在2012年党的十八大以来的突出发展：（如本页填不下可另附页填写）

三、简要描述贵公司1978年至2018年改革开放40年间的关键节点时间和重要事件及由此带来的发展变化：（如本页填不下可另附页填写）

填表人职务及联系方式：